

Ayuntamiento Municipal de Cevicos

RNC.: 4-3002574-7

Acta de Sesión Extraordinaria No.9 23/12/2024



En el municipio de Cevicos Provincia Sánchez Ramírez, siendo las 11:30 de la mañana del día 4 de diciembre del 2024; año 180 de la independencia y 160 de la restauración de la república, nos reunimos los señores regidores: Isaac Cleto, Nancy Jiménez, Santiago Adón Rosario, Isy Polanco, Yulianny Rodríguez asistido del Alcalde LIC. Edward José contreras Díaz y quien suscribe, Secretario de la Sala Capitular, comprobado el cuórum; se procedió a someter el Presupuesto del próximo año 2025, ascendiente a (CINCUENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIENTOS SETENTA) \$56,932,170.00; el que fue aprobado.

A inquietudes expresadas por algunos de los Sres. Regidores, el Lic. **Leoncio Álvarez de los Santos**, procedió a dar las explicaciones de lugar.

No habiendo más nada que tratar se cerró la sección a las 10:30AM.

Isaac Cleto Cataño.

Presidente

Santiago adon Rasario

Santiago Adón Rosario.

Regidor

Yulianny M. Rodríguez.

Vice-Presidenta

Nancy W. Jiménez de la Rosa.

Lic. Edward Contreras Diaz

Regidora

Sy M. Peña Polanco.

Regidora

Alcalde Municipal.

Prof. Crescencio H. Rosario.

Sec. De la Sala Capitular.

Calle Doctor Tejada Florentino, No. 1, Tel.: (809) 585-0426, Cevicos, Rep. Dom.

e-Mail: ayuntamientocevicos@hotmail.com





Ayuntamiento Municipal de Cevicos

RNC.: 4-3002574-7

Acta de Sesión Extraordinaria No.08; 04/12/2024.

En el municipio de Cevicos Provincia Sánchez Ramírez, siendo las 11:30 de la mañana del día 4 de diciembre del 2024; año 180 de la independencia y 160 de la restauración de la república, nos reunimos los señores regidores: Isaac Cleto, Nancy Jiménez, Santiago Adón Rosario, Isy Polanco, Yulianny Rodríguez, asistidos del Alcalde LIC. Edward José contreras Díaz y quien suscribe, Secretario de la Sala Capitular, comprobado el cuórum; el alcalde solicitó la transferencia de doscientos quince mil pesos (\$) 215,000.00, de la cuenta de personal a la cuenta de obras e inversión, fondos que fueron en meses anteriores y serán utilizados en operativos navideños.

Fue aprobada dicha transferencia, se realiza de acuerdo a la ley 176-07; que rige los Ayuntamientos del país.

No habiendo más nada que tratar, se cerró la sección a las 12:25 PM.

Isaac Cleto Castaño.

Presidente

Santiago Adón Rosario.

Regidor

Isy M. Polanco Peña.

Regidora

Yulianny M. Rodríguez

Vice-Presidenta

Nancy M. Jimenez de la Rosa.

Regidora

Lic. Edward Contreras Díaz

Alcalde Municipal.

Prof. Crescencio H. Rosario.

Sec. De la Sala Capitular.

Calle Doctor Tejada Florentino, No. 1, Tel.: (809) 585-0426, Cevicos, Rep. Dom.

e-Mail: ayuntamientocevicos@hotmail.com





Hyuntamiento Municipal de Cevicos

ACTA DE SESION EXTRAORDINARIA DEL 26 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

En el Municipio de Cevicos provincia Sánchez Ramírez Republica
Dominicana., Siendo LAS 9:00 de la mañana 26 de septiembre del año
2024 Siendo las 9:00 de la mañana del 2024, año 180 de la
Independencia y 160 de la Restauración de la Republica nos reunimos en
la sala Capitular del Honorable Ayuntamiento los señores Regidores Isaac
Cleto Cataño presidente, Nancy María Jiménez, Isy María Peña y
Santiago Adon Rosario, con la ausencia de la regidora Yulianny María
Rodríguez Vice-Presidenta, asistido por el Lic.Edwart José Contreras
Alcalde y el secretario quien suscribe.

Comprobando el CUORUM se dio apertura a la sesión y el Alcalde procedió hacer una propuesta a la Sala Capitular contentiva en aprobar la Transferencia de unos fondos de cuenta a cuenta ya que se han acumulado en años anteriores, así como la modificación de presupuesto vigente. Los fondos acumulados haciende a 525,000,00 pesos de la cuenta del personal, servicios Municipales, Educación, salud y género, lo que fue aprobado, también se aprobó enviar esto fondo vía esto indicadores

A: Eventos generales 400,000

B:Personal contratado 125,000

La regidora Nancy María Jimenes solicito Información sobre el POA y el Alcalde procedió a darle las explicaciones del lugar.

No habiendo mas nada que tratar se procedió a cerrar la sesión las 10:00 de la mañana



Hyuntamiento Municipal de Cevicos RNC: 430025747

Vere eleto costorio Isaac Cleto Cataño

Presidente

Yulann Maria Kadzigalej Yulianny M. Rodriguez

Vice-Presidenta.

Santiago adon Rosario

Santiago Adon Rosario

Regidor

Nancy M. Jimenez de la rosa

Regidora

Isy marie feña Poloneu

Isy María Peña Polanco

Regidora

Lic. Edward José Contreras Diaz.

Alcalde Municipal.

Prof. Crescencio H. Rosario.

Sec. De la sala capitular.